2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.02.2021 № 0056
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 223 (в редакции постановления от 10.12.2019 № 0441)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 223 (в редакции постановления от 10.12.2019 № 0441), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова
«Объемы ассигнований муниципальной программы составляют 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».
заменить словами

«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 273,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы:
- во втором абзаце слова
«Объём финансирования муниципальной программы составляет 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».
заменить словами

«Объём финансирования муниципальной программы составляет 273,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».
2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

                    А.С. Барановский
Приложение № 1

к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы»
	№ п/п
	Название мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	Всего

в 2014-

2025

годах
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Координация взаи​модействия между государственными и общественными объединениями
	Весь пе​риод
	Антинаркотиче​ская комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	54,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	2.
	Содействие разви​тию молодёжных союзов, организа​ций, клубов и иных объединений анти​наркотической направленности
	Весь пе​риод
	Антинаркотиче​ская комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	27,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.
	Участие в разра​ботке и реализации областных про​грамм антинарко​тической направ​ленности
	Весь пе​риод
	Антинаркотиче​ская комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	27,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	4.
	Осуществление информационной и пропагандистской деятельности в це​лях привлечения молодёжи к уча​стию в мероприя​тиях антинаркоти​ческой направлен​ности
	Еже​годно
	Антинаркотиче​ская комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	81,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	5.
	Профилактика упо​требления несо​вершеннолетними наркотических средств и психо​тропных веществ
	Еже​годно
	Антинаркотиче​ская комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	84,7
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	3,7
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Итого:
	273,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	3,7
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 2
к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы»

ПЛАН

 реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими сред​ствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район»
 Смоленской области на 2014 – 2025 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель меро​приятия
	Источник финансо​вого обес​печения (расшифро​вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо​вый год
	1-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	2-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	3-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	4-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	очередной финансо​вый год
	1-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	2-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	3-й год пла​но​вого пе​ри​ода
	4-й год пла​но​вого пери​ода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16

	Сокращение незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

	1.
	Показатель 1
(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	8
	10
	14

	2
	Показатель 2

(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	8
	10
	14

	3.
	Показатель 3

(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8
	10
	12
	16

	4.
	Показатель 4
(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	20
	30
	50

	5.
	Показатель 5

(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	8
	10
	14

	6.
	Показатель 6

(ед. измерения)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	12
	13
	15

	7.
	Координация взаимо​действия между госу​дарственными и об​щественными объеди​нениями
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	Местный бюджет
	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	х
	х
	х
	х
	х

	8.
	Содействие развитию молодежных союзов, организаций, клубов и иных объединений антинаркотической направленности
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	Местный бюджет
	15,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	х
	х
	х
	х
	х

	9.
	Участие в разработке и реализации про​грамм антинаркотиче​ской направленности
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	Местный бюджет
	15,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	х
	х
	х
	х
	х

	10.
	Осуществление ин​формационной и про​пагандистской дея​тельности в целях привлечения моло​дежи к участию в ме​роприятиях анти​наркотической направленности
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	Местный бюджет
	45,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	х
	х
	х
	х
	х

	11.
	Профилактика упо​требления несовер​шеннолетними нарко​тических средств и психотропных ве​ществ
	Антинаркотическая комиссия, отдел культуры и спорта, отдел образования
	Местный бюджет
	45,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе:

	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0056 от 18.02.2021, Подписано ЭП: Барановский Александр Станиславович, Исполняющий полномочия Главы муниципального образования 18.02.2021 9:22:26, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]